
Liceo Statale Archita 
c.m. tapc10000q – c.f.80012270734 

Corso Umberto I, 106/b -  74123 Taranto 
www.liceoarchita.edu.it 

 
 

 
 

Liceo Statale Archita    Sede Centrale: Corso Umberto I, 106/b - 74123 Taranto – Tel. 0994647535 
                                               Sede Succursale: Via Pitagora, 148 – 74123 Taranto – Tel. 0996525011 
                                               Cod. Univoco fatturazione. elettronica: UFCKNZ  

                                          tapc10000q@istruzione.it -tapc10000q@pec.istruzione.it 

                                                Test Center Accreditato da AICA  

     Al Sito Web della Scuola  
Agli interessati  

All’Albo Pretorio - Pubblicità Legale 
All’Amministrazione Trasparente 

 
 

OGGETTO: Decreto di costituzione short-list per l’affidamento incarico di ESPERTO per i percorsi di 
mentoring/orientamento e di sostegno alle competenze disciplinari del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - 
Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione 
e contrasto della dispersione scolastica  

CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-20531 G54D22004870006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 - “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’art.1, comma 143, della Legge 
13.07.2015 n. 107 (G.U. n. 267 del 16.11.2018); 
VISTO l’avviso di selezione prot. n. 1760 del 01/02/2024; 
CONSIDERATO che è pervenuto un numero di candidature inferiore alle esigenze previste per la 
realizzazione delle attività del progetto;  
VISTO il nuovo avviso di selezione prot. n. 2586 del 16/2/2024; 
CONSIDERATO che i candidati risultano in possesso dei requisiti e titoli richiesti; 
CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura di gara, nelle more della riapertura dei 
termini di scadenza dell’avviso e conseguente integrazione delle short-list; 
RITENUTO necessario procedere, comunque, celermente all’avvio delle attività di 
mentoring/orientamento e sostegno alle competenze disciplinari; 

DECRETA 
di stilare la seguente short-list per l’affidamento degli incarichi di ESPERTO per le attività di 
mentoring/orientamento del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - di Missione 4: Istruzione E Ricerca - 
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 
1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica prot. n  2586 del 16/2/2024 ai seguenti candidati: 
 
Percorso SOSTEGNO ALLE COMPETENZE DISCIPLINARI DI SCIENZE NATURALI 
1. BELLO BEATRICE nata a ROMA  il 06/12/1961 c.f.: BLLBRC61T46H501R 

CANDIDATO PUNTI TITOLI 
CULTURALI 

PUNTI 
ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 

PUNTI TRACCIA 
 

PROGRAMMATICA 
 

TOTALE 

http://www.liceoarchita.edu.it/
mailto:tapc10000q@istruzione.it
mailto:tapc10000q@pec.istruzione.it




Liceo Statale Archita 
c.m. tapc10000q – c.f.80012270734 

Corso Umberto I, 106/b -  74123 Taranto 
www.liceoarchita.edu.it 

 
 

 
 

Liceo Statale Archita    Sede Centrale: Corso Umberto I, 106/b - 74123 Taranto – Tel. 0994647535 
                                               Sede Succursale: Via Pitagora, 148 – 74123 Taranto – Tel. 0996525011 
                                               Cod. Univoco fatturazione. elettronica: UFCKNZ  

                                          tapc10000q@istruzione.it -tapc10000q@pec.istruzione.it 

                                                Test Center Accreditato da AICA  

BELLO BEATRICE 21 14 20 55 

 
 
 
 

Percorso SOSTEGNO ALLE COMPETENZE DISCIPLINARI DI Teoria Analisi e Composizione 
1. CAROLA MARIA ANTONIETTA nata a Taranto il 26/06/1963 c.f.: CRLMNT63H66L049O 

CANDIDATO PUNTI TITOLI 
CULTURALI 

PUNTI 
ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 

PUNTI TRACCIA 
 

PROGRAMMATICA 
 

TOTALE 

CAROLA MARIA 
ANTONIETTA 

21 16 20 57 

 
 

Percorso SOSTEGNO ALLE COMPETENZE DISCIPLINARI DI SCIENZE UMANE 
1. COLACICCO CINZIA nata a Santeramo in Colle -BA c.f.: CLCCNZ63L69I330G 

CANDIDATO PUNTI TITOLI 
CULTURALI 

PUNTI 
ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 
 

PUNTI TRACCIA 
 

PROGRAMMATICA 
 

TOTALE 

COLACICCO 
CINZIA 

15 14 20 49 

 
2. QUERCIA ELENA nata a Terlizzi-BA- il 19/12/1972 c-f.: QRCLNE72T59L109Y 

CANDIDATO PUNTI TITOLI 
CULTURALI 

PUNTI 
ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 
 

PUNTI TRACCIA 
 

PROGRAMMATICA 
 

TOTALE 

QUERCIA ELENA 14 0 20 34 

 
 
 

Percorso SOSTEGNO ALLE COMPETENZE DISCIPLINARI DI LATINO 
1. DELL’AGLIO MARIA PIA  nata a Palagiano -TA- il 10/04/1964 c.f.  DLLMRP64D50G252G 

http://www.liceoarchita.edu.it/
mailto:tapc10000q@istruzione.it
mailto:tapc10000q@pec.istruzione.it


Liceo Statale Archita 
c.m. tapc10000q – c.f.80012270734 

Corso Umberto I, 106/b -  74123 Taranto 
www.liceoarchita.edu.it 

 
 

 
 

Liceo Statale Archita    Sede Centrale: Corso Umberto I, 106/b - 74123 Taranto – Tel. 0994647535 
                                               Sede Succursale: Via Pitagora, 148 – 74123 Taranto – Tel. 0996525011 
                                               Cod. Univoco fatturazione. elettronica: UFCKNZ  

                                          tapc10000q@istruzione.it -tapc10000q@pec.istruzione.it 

                                                Test Center Accreditato da AICA  

DELL’AGLIO 
MARIA PIA 

14 22 20 56 

 
Percorso SOSTEGNO ALLE COMPETENZE DISCIPLINARI DI FISICAa 

1. RINALDI MARIA PIA nata a Taranto il 17/02/1959 c.f. RNLMRP59B57L049L 

CANDIDATO PUNTI TITOLI 
CULTURALI 

PUNTI 
ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 
 

PUNTI TRACCIA 
 

PROGRAMMATICA 
 

TOTALE 

RINALDI MARIA 
PIA 

14 22 20 56 

 
La natura giuridica della creazione della short list ricade nella natura del fondamento giuridico e sostanziale per il 
il quale il servizio di mentoring /tutoring può subire variazioni di tipo qualitativo e numerico, in funzione della 
stessa motivazione per cui esso ha origine e fondamento giuridico. 
Seguiranno tempestivamente lettere di incarico alle persone selezionate da parte del RUP che è unico 
Responsabile del Progetto. 
 
 
                                                                                                    Il Dirigente scolastico 
                                                                                                    Prof. Francesco Urso 
                                                                                             (documento firmato digitalmente)                                                                       

http://www.liceoarchita.edu.it/
mailto:tapc10000q@istruzione.it
mailto:tapc10000q@pec.istruzione.it

		2024-03-11T12:02:15+0100
	FRANCESCO URSO




